
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

”Личадеевская средняя школа” 

 

 

 

 

       П Р И К А З  

 

01 сентября 2023 года                                                                                                    № 291/1                                                       

 

О пожарной безопасности в образовательном учреждении 

 

В соответствии с требованиями «Правил пожарной безопасности в Российской 

Федерации», с целью создания необходимых условий для обеспечения пожарной 

безопасности в образовательном учреждении приказываю: 

1. Утвердить общественным инспектором  В.А. Бударагина, заведующего хозяйством 

учреждения. 

2. Назначить ответственными за противопожарную безопасность в кабинетах 

образовательного учреждения на 2023 – 2024 учебный год следующих педагогических 

работников: 

2.1. Кузнецову В. С. – заведующую кабинетом химии; 

2.2. Клочкову М.В. - заведующую кабинетом физики и кабинетом математики; 

2.3. Красильникову С.Ф. - заведующую кабинетами информатики и учебной мастерской; 

2.4. Крюкову Е.Ф. – заведующую кабинетом обслуживающего труда; 

2.5. Аванян А.В. - заведующую кабинетом истории; 

2.6. Тулякову Н.А. - заведующую кабинетом филологии; 

2.7. Кузнецову В.С. – заведующую спортивным залом; 

2.8. Cедову Г.А. - заведующую медицинским кабинетом; 

2.9. Михайлину В.А. – за библиотеку учреждения; 

2.10. Скорлову Л.Н. – за столовую учреждения (с. Личадеево). 

    3. Назначить ответственными за противопожарную безопасность в классах 

образовательного учреждения на 2023– 2024 учебный год следующих педагогических 

работников: 

3.1. Зеленову Д.В. – классного руководителя 1,4 класса-комплекта; 

3.2. Романову С.В. - классного руководителя 3,2 класса-комплекта; 

3.3. Аванян А. В. - классного руководителя7 класса; 

3.4.Тулякову Н. А. - классного руководителя  8 класса; 

3.5. Чижову Т.А. - классного руководителя  9 класса; 

3.7. Красильникову С.Ф. - классного руководителя 11 класса; 

3.8. Кузнецову В.С. - классного руководителя  5 класса; 

3.9. Волкову Н.В. - классного руководителя 6 класса; 

3.10. Иванину Р. И. - классного руководителя 1,2класса-комплекта (с. Голяткино); 

3.11. Сырову В.В. - классного руководителя 3,4 класса-комплекта (с. Голяткино). 

    4. Ответственность за противопожарную безопасность учреждения в ночное время 

возложить на сторожей: 

4.1. Красильникова П.С.; 

4.2. Язева А.В; 

4.3. Пахомова С.В. 

    5. Ответственность за противопожарную безопасность складских и подсобных 

помещений возложить на Бударагина В.А., заведующего хозяйством учреждения, в 

соответствии с его должностной инструкцией. 



    6. В целях пожарной профилактики в образовательном учреждении, классным 

руководителям организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению 

правил пожарной безопасности учащихся старших классов, а с учащимися младших 

классов организовать беседы по предупреждению пожара в учреждении и дома, по 

окончании провести инструктажи с регистрацией в журналах установленной формы. 

    7. Ответственному за противопожарную безопасность в образовательном учреждении 

Бударагину В.А. разработать инструкцию и организовать проведение инструктажа по 

правилам пожарной безопасности со всеми работниками учреждения, оформить его 

проведение в журнале установленной формы. 

    8. Учителям, учебно-вспомогательному и техническому персоналу строго выполнять 

правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к 

эвакуации людей и тушению пожара. 

    9. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения на предметы 

возгорания (отключение электроприборов и др.). 

    10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бударагина В.А., 

заведующего хозяйством учреждения. 

 

 

 

 

 

Директор: О. В. Ширчков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


